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Udtalelse til folketingets trafikudvalg. 4 

400 tillidsrepræsentanter samlet til postbranchens årsmøde udtaler: 5 

 6 

EU har vedtaget et direktiv, der skal danne rammen omkring liberaliseringen af den danske 7 

postbefordring. Det danske folketing har allerede gået de første skridt med det nuværende 8 

postforlig, samt med den delvise privatisering af Post Danmark.  9 

 10 

Liberalisering. 11 

Når den danske postbefordring skal liberaliseres er der meget væsentlige samfundsinteresser på spil. 12 

Hvis Danmark fortsat skal have dag til dag levering af post i hele landet og til samme pris, er det 13 

nødvendigt med een stor distributør, der kan løse denne opgave. Denne distributør skal sikres 14 

rimelige økonomiske rammer at fungere under. Hvis man lovgivningsmæssigt åbner op for en 15 

konkurrence-situation, der betyder at der bliver konkurrence på den lukrative erhvervspost i byerne, 16 

mens Post Danmark pålægges at tage sig af den absolut ikke rentable opgave med at distribuere post  17 

i resten af landet, så spiller man ikke blot hasard med Post Danmarks fremtid, men med 18 

befordringsforpligtigelsen og enhedstaksten. Derfor: 19 

• Sørg for en gennemtænkt liberalisering, der sikrer postomdeling i hele landet til alle kunder. 20 

• Tag den nødvendige tid – udnyt tiden frem til 2011 på at sikre langtidsholdbare løsninger.  21 

• Pålæg nye distributører rimelige forpligtigelser med hensyn til kvalitet – 22 
distributionsområde og logistik. 23 

• Undlad at pålægge Post Danmark forpligtigelser der rækker ud over det, EU-direktivet 24 

foreskriver. 25 

Privatisering. 26 

Hvordan kan man pålægge et helt eller delvist privatejet selskab at udføre opgaver, der ikke 27 

giver overskud??? 28 
Det danske folketing har allerede startet en privatisering af Post Danmark. Inden man begiver sig 29 

videre hen ad denne vej, bør hele liberaliseringsprocessen føres til ende. Lovgiverne skal ikke 30 

begrænses i mulighederne for lovgivningsmæssigt at sikre den danske befolkning en første klasses 31 
postservice, også til den del af befolkning og erhvervsliv, der ikke befinder sig indenfor de 32 

økonomisk attraktive distributionsområder. 33 
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